s
vl
v

Fe

JIupektop

IMpunosxenue N 1

k IMopsAnky cocTaBlieHHs H YTBEPKIESHHA MIaHa
thHHAHCOBO-X03AHCTBEHHOI 1EATENEHOCTH
MYHHLMNANBHEIX YUPEKASHHUH
BonbmebonIHHCKOro My HHLIMTIANBHOTO OKpYTa,
YTBEPKIEHHOMY TMOCTAHOBJIEHHEM aAMHHHUCTPALIUK
BonbmebonauHcKoro MyHHLUMNAILHOTO OKpyTa
Hmxeropoackoii obnactu

or N

©®OPMA

VYreepxnaro

(HaHMCHOBaHHC JOJGKHOCTH JIHLA, YTBEPIKAAKOLIETD 1

L é"b Trokaes A.A.

(paciundpoBKa MoAMKUCH)

" 20 " Hoabps 2024 r.

Ilnan puHAHCOBO-X03AiiCTBEHHOIT AeATEILHOCTH

Ha 2024 r. u nnanoBsIi nepuox 2025u 2026 ronos

OpraH, ocyecTBAAOL NI

(GYHKLUHH 1 MOJHOMOUHS yupeauTens YnpaeaeHue o6pasosanus
aamuHucTpauuy Bonpime6onauHCKOro MyHHIIMITAIBHOTO OKPYTa

Vupexaenre MyHuuunansHoe GromKeTHOE yUpeskaeHHe

monomHuTenbHOro obpasoBanus BonsmebonauHCKH

JETCKO-KOHOIIECKHI LIEHTD

Enunuua usmepenus: py6

Konzl

Hata|20.11.
2024

o CBogHOMY peecTpy

rnasa no BK

no CeogHOMY peectpy | 223D28
74

HHH | 520300
2193

KITIT | 520301
001

no OKEM | 383




Kon Cymma, py®6.
mo
Gromxe Ha 2024 r. Ha 2025 . Ha 2026 r. 3a mpenenaMu
THOM TEKY LIHI MepBHIii roa BTOpPOH roa IUIaHOBOTO
KJIACCH ¢pHuHaHCOBBIH M1aHOBOTrO UTaHOBOTO nepuoaa
HauMeHOBaHWe nokasarens Kox, | fmican Kon cybcuaun PAESR PR - e o
CTPOKH HH KoI <4>
Poccu
Hckoit
Denep
aluH
<3>
1 2 3 4 5 6 7 8 9
OcraTok  CcpeACTB Ha  Hayalo
Tekyiuero (puHaHCOBOro roga <5> 0001 X X 152268,53
OcTaToK CpENCTB Ha KOHEL| TeKyLIero | -
¢puHaHcoBOrO roga <5> 0002 X X
Jloxonasl, BCero: 1000 12281015,90 [ 10094200,00 |11061563,00
B TOM YHCIIE:
IOXOABI OT cobCcTBEHHOCTH, Beero | 1100 120
B TOM YHCIIE:
1110
JOXoObl OT OKaszaHWUA YCIyr, 07404001206235903006 10248941,97
paboT, KOMMeHcauuu 3aTpart 07404001215235903017 1720391,40 8304939,22 9272302,22
Y4pexIeHHH, BCEro 07404001205251703008 5980,00 178926078 [1789260.78
00000000000000000074 20000,00 10094200,00 }11061563,00
07407001215740902036 133434.00
1200 130 12128747,37
B TOM YHCIE: 07404001206235903006 8304939,22 9272302,22
cybcumuit Ha (MHaHCOBOE 07404001215235903017 10248941,97 | 178926078 | 1789260.78
o ompmonver  shrmlmr 07404001205251703008 1720391,40  170094200,00 | 11061563,00
N —— 00000000000000000074 5980,00
1210 130 |Q7407001215740902036 20000,00




i

133434.00
12128747,37
noxonsl ot wrtpados, neHeii,
HHBIX CYMM MPHHYOHTEIBHOTO
M3BATHA, BCETO 1300 140
B TOM 4Hclie:
1310 140
Ge3Bo3mesHbIe JEHEeKHbIe
NOCTYTUIEHHUsA, BCErO 1400 150 0,00
B TOM HHCJIE:
Lenessie cyOCHIHH 1410 150 0,00
cyOcuaMH Ha ocyllecTBIIeHHE
KanHUTaJBHBIX BJIOYKEHUIA 1420 150
[Npouue noxomnet, BCero 1500 180
B TOM 4YHCJIE:
Joxomsl  OT  omepaumii ¢
aKTHMBaMH, BCETO 1900
B TOM 4HCIie:
MpOYHE MOCTYIIEHHsA, BCEro <6> 1980 X
U3 HHX:
yBeJIHYEHHE OCTaTKOB
JEHEeXKHBIX CPeACTB 3a CYET
BO3Bpara neburopckoii | 1981 510 X




3a[0/DKEHHOCTH  MPOLUIEIX
ner
Pacxoasl, Beero 2000 b 12281015,90 | 10094200,00 |[11061563,00
B TOM YHCJIE: 07404001206235903006 7815127,97 6321739,22 7090739,22
HA BBIMLIATHI NEPCOHAIY, BCETO 07404001215235903017 1720391,40
07407001215740902036 133434.00 1789260.78 1789260.78
9668953,37 8111000,00 8880000,00
2100 X
B TOM YHCJIE:
doug OMJIaThl Tpyaa 07404001206235903006 6002402,49
yupexaeHHid, Bcero 07404001215235903017 1321345,16 4855759,77 5445759,77
07407001215740902036 102484.00
1374240,23 1374240,23
2110 111 000 7426231,65 6230000,00 |6820000,00
3apaborHas nnara
07404001206235903006 6002402,49
07404001215235903017 1321345,16 4855759,77 5445759,77
07407001215740802036 102484.00
1374240.23 1374240.,23
111 000 7426231,65 6230000,00 6820000,00
Coumanbueie  nocobus U
KOMTIEHCALlHH [epcoHany B
neHexHol opme 111 : 266 50000,00 46200,00 45000,00
HHbie BwIIATHI MEPCOHATY
YUPEKIEHHH, 3a
MCKJIIOYeHHeM (poHIa OrIaThl
TpYIa, BCETO 2120 112 000
IIpouune HECOLIHANIEHEIE
BHIUIATEl  MEpcoHany B
IeHexHoi dopme 112 212




i

Hukie BLITUJIATEI, 2a
uckmoveHueM donma onnaret
Tpyna  y4pexneHus, s
BBITIOJTHEHHA OTHEeNLHBIX
MOJIHOMOYHIA

2130

113

226

B3HOCEI Mo obsA3aTensHOMY
COLMANLHOMY  CTPaxOBaHHIO
Ha BBITIATHI TI0 OIUIATE TPY A4
pabOTHHKOB M MHBIE BEITUIATHI
paGoTHMKaM  yupeKIeHHii,
BCET0

2140

119

07404001206235903006
07404001215235903017
07407001215740902036

000

1812725,48
399046,24
30950,00

1465979,45
415020.55

2242721,72

1881000,00

164497945
415020.55
2060000,00

B TOM YHCIIE:
HAYHCIIEHUS HA BHIMIATHI
1O OfIaTe Tpyaa

2141

119

07404001206235903006
07404001215235903017
07407001215740902036

000

1812725,48
399046,24
30950.00
2242721,72

1465979,45
415020.55
1881000,00

2060000,00

1644979.,45
415020.55

ok S A

2060000,00

Husie BBITIIATEI
paboTHHKaM

2142

119

266

ConHajibHbIeH HHBbIE BbINIATHI
HaceJIieHH10, BCEro

2200

300

B TOM 4YHCe:

COUHAJIBHBIC BbITUIATHI
rpa;xoaHam, KpoMe
I'lyﬁl'lPl‘-IHH)( HOPMATHBHBIX
COLHAJIbHBIX BBIIJIAT

2210

320

H3 HHX:
nocoOHsA, KOMMEHCALUMH H
HHBIE COLHANbLHBIE
BBITUIATEI rpaxkaaHam,
KpoMe my OAHYHBIX

2211

321




HDPM&THBHI:IX
obazarenscTs

yniara Haaoros, cGopoB mu 07404001206235903006 427324,00 220000,00 240000,00
HHBIX NJaTexkeil, BCero 2300 850

M3 HHUX:

HaJor Ha MMYLLIECTBO
OpraHM3aurii M 3eMeNbHBIH 07404001206235903006 427294,00 220000,00 240000,00
Hajior 2310 851 291

HHBIE HANOTH (BKJIIOYaeMbIe B
COCTaB PacxofoB) B GIOMIKETH!
GromKeTHOId CHCTEMBI
Poccwuiickoii ®depepauuu, a
TaKKe rocyAapcTBEHHan
[OLILJIMHA 2320 852 291

ymiata wmrpados (B TOM
Yyuc/ie aIMHHHCTPATHUBHBIX),
neHell, MHBIX MaTexei 07404001206235903006 30,0
2330 853 000

Hanoru, nowmnunsl U cOopsl 291

Illtpader 3a  HapylieHue
3aKOHOHATENBCTBA O Hajlorax
u cbopax, 3akoHOAATENLCTBA
0 CTPaxXOBBIX B3HOCAX 292

Hirpader 3a  HapywenHe
3aKOHOJATENBCTRA O 2aKyNKax
H HapylLieHHe YCJIOBHi1
KOHTPAKTOB ([l0rOBOpOB) 293

Hpyrue 3KOHOMHYECKHE
CaHKLMH 295




L e

Wy

ey

npoyne  BLILIATHI  (Kpome
BBIIUIAT HA 3aKYNKY TOBAPOB,
pa6or, ycayr)

2500

HUCIONIHEHHE CYNeOHBIX akTOB
Poccuiickoit ®enepauuu  u
MHpPOBBIX COrJIalleHHil TO
BO3MELIEHHIO Bpena,
NPU4YMHEHHOTO B pe3yjLTare
HEeSATEeNbHOCTH YUPEKIEHHS

2520

831

pacxoibl HA 3aKYNKY TOBapoB,
pabor, ycayr, Bcero <7>

2600

000

2134738,53

1717000,00

1896563,00

3aKYNKY TOBapos, paboT,
yeayr B nesifx
KanHTAJLHOro peMoHTa
rocyAapcTBeHHOro
(MYHHUHIAJLHOTO)
HMYU1eCTBA

2630

243

000

TpaucnopTHeie yenyru

222

Pabortsl, YCIyru no
COJIepXKaHHIO HMYLIECTBA

225

[pouue paboTel, yeinyru

226

YeenuueHue
OCHOBHEIX CPEICTB

CTOMMOCTH

310

VBenuueHHe CTOMMOCTH
CTPOHTENbHBIX
MATEpPHAJIOB

344

VBenuyeHHe CTOMMOCTH
NpoYMX 060pOTHEIX
3anacop (MaTepuanog)

346




g .

b

Npo4yi0 3aKyNnKy TOBapoOB,
pabor u yeayr, Beero

2640

244

000

1004638,53

747000,00

816563,00

H3 HHX:

Yenyru ceasu

07404001206235903006

221

46320,00

40000,00

44000,00

TpaHcnopTHEIE YCITYTH

222

KoMMyHaneHEIE yClyru

07404001206235903006

223

56500,00

49000,00

54000,00

ApennHas nnara 3a
MONb30BAHHE  HUMYIIECTBOM
(33 MCKIIOUEHHEM 3eMEJTBHBIX
Y4aCTKOB H JIpYTrHUx
000co6MEeHHBIX  NMPHPOAHBIX
0OBEeKTOR)

224

Pa6otrl, YCIOyru no
conep:KaHHIO UMY LIIeCTBa

07404001206235903006

225

80200,00

45000,00

50000,00

INpoune paboTsy, yenyru

07404001206235903006

226

430650,00

400000,00

430000,00

CrpaxoBaHue

07404001206235903006

227

YBenuuenue
OCHOBHBIX CPEICTB

CTOMMOCTH

07404001206235903006

310

VeenuwuyeHHe CTOMMOCTH
JIeKapCTBEHHBIX
npenaparos H
MAaTepHANOB,
MPHMEHAEMBIX B
MENULIMHCKHX LIeNax

341




s

VBenuueHHe CTOMMOCTH

MPOIyKTOB MHTaHHA 342

VBenHueHHe CTOMMOCTH

roproYe-CMa304HbIX 07404001206235903006 200000,00 170000,00 170000,00

MaTepHaJIOB 343

VBenuuyeHWe CTOMMOCTH

CTPOHTENbHBIX 07404001206235903006 50000,00

MaTepHalloB 344

VBenuueHHe CTOHMOCTH

MATKOTO HHBEHTApPA (07404001206235903006 15750,00
345

VYBenuueHHe CTOMMOCTH 07404001206235903006 79238,53 43000,00 68563,00

MpOYUX 060pOTHBIX 00000000000000000074 20000.00

3anacoB (MarepHanos) 99238.53
346

VBenuueHHe CTOMMOCTH

MaTepHalbHBIX  3aMacoB

O uened KanuTandbHBIX

BJIO’KEHHH 347

YBenuvueHHe CTOMMOCTH

NPOYUX  MaTepHallbHBIX 07404001206235903006 20000,00

3aMacoB  OJHOKPATHOTO

MpPHMEHEHHS 7 012 0 5980.00

07409001205251703008 349 25980,00

YBenuueHue CTOMMOCTH

HEHCK/TIOYUTENBHbIX MpaB

Ha pe3ynnTaThl

UHTEJIEKTY abHOMH

NEeATENLHOCTH c

HEONpeae/eHHEIM CPOKOM 352

Wi’



il
by

e

MoJae3Horo
HCMNOJIb30BaHHA

VBenuueHne CTOMMOCTH
HEHCKIIHOYHTENEHEIX TIpaB
Ha pe3ynbTaThl
HHTEJUIEKTYalbHOI
NesaTenbHOCTH c
OMpEACNEHHBIM  CPOKOM
MONe3HOro
HCMONb30BaHUA

353

3aKynky 3HEpreTH4ecKHxX
pecypcoB

2660

247

000

1130100,00

970000,00

1080000,00

H3 HHXI

KoMMyHasBHEIE YCITyTH

07404001206235903006

223

1130100,00

970000,00

1080000,00

KANHTAJBHLIC BJIOKECHHH B
00BeKTHI rocyAapcTBeHHOMH
(MyHHUHIAJIBLHOI)
coGCTBEHHOCTH, BCEro

2700

400

000

B TOM 4HCJIE:
npuobperenne o06bekTOB
HENBHYHMOIO HMYILECTBA
rocy JapCTBEHHBIMH
(MyHHLHNATIEHBEIMH)
YUpENACHUAMH

2710

406

CTPOHTENBCTBO
(pEKOHCTpYKLMSA)
OOBEKTOB  HEABHIKHMOIO
MMYLIleCTBa
rocyJapCTBEHHBIMH
(MyHHLHMNANBEHBIMH)
YUpexIeHHIMH

2720

407

10



kot

CrneumanbHbIE pacXoasl 2800 880
Beinaartbl, YMEHbIIAWOIIHE A0XO0,
BCero <8> 3000 100 000
B TOM 4uMCHe:
HAJIOT Ha NpUOLUIL <8> 3010
Halor Ha  J0bGaBiieHHYIO
CTOMMOCTH <8> 3020
npouue HaJIOrH,
yMeHBLIaloLue noxon <8> 3030
IIpoune BLINIATHI, Beero <9> 4000 X
M3 HUX:
BO3BpaT B OIOMKET cpencTs
cybenaun 4010 610




Pazpnen 2. CBesenus no BLINJIATAM HA 3aKYNKH TOBAPOB,
pabor, yeayr <10>

HanMenoBaHue nokasarens

Koagr ctpok

Ton
Hadana
3AKYMKH

R EEEER K

CymMma

Ha20_24r.
(Texyuui
duHaHCOBEIH
rom)

Ha20 25r.
(nepBHiii rog
TUIAHOBOrO
nepuoaa)

Ha 2026 r.
(Bropoii ron
TUIAHOBOTO
nepuoaa)

3a

npenenaMu

MUIAHOBOTO
nepHona

s

Brinnatel Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, yenyr, Beero <l 1>

26000

2134738,53

1717000,00

1896563,00

B TOM YHCJIE!
MO KOHTpaKTaM (J0roBOpam), 3aKAQUEHHBIM 10 HAYana TeKyLIEro
tuHaxcoBoro rona 6e3 npumeHerHs HOpM DelepanbHOro 3aKoHa OT
5 ampena 2013 r. N 44-03 "O kouTpakTHOii cucteme B cdepe
3aKynoK TOBapoB, paboT, yeyr ans ofecneveH s rocy 1apeTBEHHBIX
H MYHHUHNANBHEIX Hyx" (nanee - QenepantHotii 3akoH N 44-03)
u Denepanbhoro 3akoHa o1 18 miona 2011 r. N 223-03 "O'3akynkax
TOBapoB, paboT, yenyr OTAENbHBIMH BHIAMH IOPHAHYECKHX fHy"
(manee - ®enepansbiii 3akoH N 223-03) <12>

26100

12

MO KOHTpaKTam (JOroBOpPaM), MIAHHPYEMBIM K 3aK/IOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOUIEM (HHAHCOBOM roly 0€3 NpPHMEHEHHA HOPM
®enepansnoro 3akoHa N 44-M3 u QenepanbHoro 3axona N 223-03
<]2>

26200

12




byt
o

bt

10 KOHTpaKkTaMm (1oroBopam), 3aKIIOYEHHBIM J0 Ha4ama TeKylero
thuuancoBoro rona ¢ yuerom tpebosanuii MejgepansHoro 3akona N

1.3. 44-®3 u GepepansHoro 3akona N 223-93 <]3> 26300 12337,33
B Tom wuucme: B coorBerctBHH ¢ DenepansHeIM
1.3.1 3aKkOoHOM Ne 44-@3 26310 12337,33
n3 Hux <10.1>:ycnyru cBazu 3151,27
3JIEKTPOIHEPTHA 26310.1 9186,06
B cootsercTBun ¢ @enepanbHbiM 3akoHOM Ne 223-03
1.32 26320
No KOHTpakrtaM (Jorosopam), TUIAHHUPYEMBIM K
3aK/IIOYEHHIO B COOTBETCTBYIOIIEM (PHHAHCOBOM TOIY
¢ yuetoM TpeboBanuii @epepansHoro 3akona N 44-03
1.4. u ®enepansHoro 3akoHa N 223-03 <13> 26400 2122401,20 1717000,00 1896563,00
B TOM 4HCJIE:
3a  cYer cyﬁcnnui‘{, NpeloCTaBiieMbIX  Ha
(uHaHcoBOE obecneueHue BBIMOJTHEHHA | -
1.4.1 MYHHIHNAJILHOrO 3a1aHHsA 26410 2122401,20 1717000,00 1896563,00
B TOM YHCHe:
B COOTBETCTBUH ¢ (DemepanbHbIM 3aKOHOM N
1.4.1.1. 44-03 26411 2122401,20 1717000,00 1896563,00
B COOTBETCTBHH ¢ (PenepanbHbiM 3aKoHOM N
1.4.1.2. 223-03 <14> 26412
3a cueT cyOcuauii, NpeNOCTaBIAEMBIX B
COOTBETCTBHH ¢ ab3alieM BTOPBIM MMyHKTa 1 CTaTbH
78.1  DBromkerHoro  komekca  Poccuiickoii
1.4.2. denepauuu : 26420 0
B TOM 4HCHe:
B cooTBeTcTBHH ¢ DenepanbHbiM 3akoHoM N
1.4.2.1 44-03 26421 0
U3 Hux <10.1>: 26421.1

13




B cooTBeTcTBUM ¢ (PenepansHbiM 3aKkoHOM N
1.4.2.2. 223-03 <14> 26422
3a cuyer cybGcuauii, npegocTaBNAEMBIX Ha
1.4.3. OCYHIECTBIIEHHE KANUTABHBIX BIOMKEHHH <15> 26430
u3 Hux <10.1>: 26430.1
332 CHET [POYMX MCTOYHHUKOB (HHAHCOBOro
1.4.4. obecrieuenus 26450
B TOM YHCHe:
B coOTBeTCTBHH ¢ DenepanbHBIM 3aKoHOM N
1.4.4.1. 44-03 26451
u3 Hux <10.1>: 26451.1
B COOTBETCTBHH ¢ (PelepaibHbM 3aKoHoM N
1.4.4.2. 223-03 26452
Hroro mo KOHTpakrTaMm, MJIaHHPYEMBIM K 3aKIIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (JMHAHCOBOM roLy B COOTBETCTBHH C
denepaneHeiM 3akoHOM N 44-d3, no cOOTBETCTBYIOLIEMY
2. rogy 3akynku <l6> 26500 2122401,20 1717000,00 1896563,00
B TOM YHCJIE 10 FO/ly Hadana 3aKynKu:
2024r. 2122401,20
2025r. 1717000,00
2026r. 26510 1896563,00
Hroro no moropopaM, IUIAHHPYEMBIM K 3aKIIOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM (PHHAHCOBOM rOAy B COOTBETCTBHH C
®deaepanbHbIM 3AKOHOM N 223-@3, no
3 COOTBETCTBYIOLIEMY FONY 3aKyNKH 26600
B TOM YHCJIE M0 roAY Hauana 3aKymnKu:
26610

14




PykoBoOouTens yupeKIeHHA

(ynmonHOMoO4eHHOE JIHLO Y4pexaeHud) JIHpekT & TiokaeB A.A.
(aomxkHOCTB) (MOAITHCH) (&ytﬁm]:ponxa
TOAIMHCH)

Hcnonuurens _InaBHblii Oyxranrep @W “~ _ Kpaununa M.B. (83138)23900
(momxHocTs) (hamunms, nHAnpMans) (Tenedon)

20" Hosbpa 2024 r.

did herese YO [

JONAHOCTH YNOJHOMOYEHHOIO JIHLA opraHa-yqpenm'am)

el Htopein 9.1/
\"I'r‘

(pacmmdpoBKa MOAMHCH)

g a Oy

.'L._,-

15






