Приложение N 1 к Порядку составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений Большеболдинского муниципального округа, утвержденному постановлением администрации Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области от N

(подпись)

ФОРМА

Утверждаю

Директор

(наименование должности лица, утверждающего документ)

Тюкаев А.А.

/ (расшифровка подписи)

"\_20\_" ноября 2024 г.

План финансово-хозяйственной деятельности на 20<u>24</u> г. и плановый период 20<u>25</u>и 20<u>26</u> годов

		Коды
	Дата	20.11. 2024
Орган, осуществляющий	по Сводному реестру	
функции и полномочия учредителя Управление образования администрации Большеболдинского муниципального округа	глава по БК	
	по Сводному реестру	223D28 74
	инн	520300 2193
Учреждение <u>Муниципальное бюджетное учреждение</u> дополнительного образования Большеболдинский детско-юношеский центр	кпп	520301 001
Единица измерения: руб	по ОКЕИ	383

		Код				Сум	ма, руб.	
Наименование показателя	Код строки	по бюдже тной класси фикац ии Росси йской Федер ации <3>	Код субсидии	Аналитический код <4>	на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4 .	5	6	7	8	9
Остаток средств на начало текущего финансового года <5>	0001	x	9	x	152268,53			
Остаток средств на конец текущего финансового года <5>	0002	x	*	x				
Доходы, всего:	1000				12281015,90	10094200,00	11061563,00	
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120	93					
в том числе:	1110				2			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	07404001206235903006 07404001215235903017 07404001205251703008 000000000000000000074 07407001215740902036		10248941,97 1720391,40 5980,00 20000,00 <u>133434,00</u> 12128747,37	8304939,22 <u>1789260,78</u> 10094200,00	9272302,22 1789260,78 11061563,00	
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	07404001206235903006 07404001215235903017 07404001205251703008 00000000000000000074 07407001215740902036		10248941,97 1720391,40 5980,00 20000,00	8304939,22 1789260,78 10094200,00	9272302,22 1789260,78 11061563,00	

				133434,00 12128747,37			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:	1310	140			*		
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		0,00			
в том числе: целевые субсидии	1410	150	9	0,00			
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150				9	
			4:				
Прочие доходы, всего	1500	180		14			
в том числе:	-						
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
				-			
прочие поступления, всего <6>	1980	х					
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской	1981	510					x

задолженности прошлых лет								
Расходы, всего	2000	х			12281015,90	10094200,00	11061563,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x	07404001206235903006 07404001215235903017 07407001215740902036		7815127,97 1720391,40 <u>133434,00</u> 9668953,37	6321739,22 <u>1789260,78</u> 8111000,00	7090739,22 1789260,78 8880000,00	х
в том числе: фонд оплаты труда учреждений, всего	2110	111	07404001206235903006 07404001215235903017 07407001215740902036	000	6002402,49 1321345,16 102484,00 7426231,65	4855759,77 1374240,23 6230000,00	5445759,77 1374240,23 6820000,00	x
Заработная плата		111	07404001206235903006 07404001215235903017 07407001215740902036	000	6002402,49 1321345,16 102484,00 7426231,65	4855759,77 1374240,23 6230000,00	5445759,77 1374240,23 6820000,00	х
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		111		266	50000,00	46200,00	45000,00	x
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, всего	2120	112		000				x
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		112		212				x

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		226				
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	07404001206235903006 07404001215235903017 07407001215740902036	000	1812725,48 399046,24 <u>30950,00</u> 2242721,72	1465979,45 415020,55 1881000,00	1644979,45 415020,55 2060000,00	х
в том числе: начисления на выплаты по оплате труда	2141	119	07404001206235903006 07404001215235903017 07407001215740902036	000	1812725,48 399046,24 30950,00 2242721,72	1465979,45 415020,55 1881000,00	2060000,00 1644979,45 415020,55 2060000,00	x
Иные выплаты работникам	2142	119		266		6		
Социальныеи иные выплаты населению, всего	2200	300			*			x
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320						x
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных	2211	321						x

)

•

нормативных обязательств								W.
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	07404001206235903006		427324,00	220000,00	240000,00	x
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	07404001206235903006	291	427294,00	220000,00	240000,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	5	291				х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	07404001206235903006	000	30,0			х
Налоги, пошлины и сборы				291				
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах				292				
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)				293				
Другие экономические санкции				295				

. .

. .

1.:

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x						x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831						x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего <7>	2600	x		000	2134738,53	1717000,00	1896563,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243		000				
Транспортные услуги				222				
Работы, услуги по содержанию имущества			8 4	225		*		
Прочие работы, услуги				226				
Увеличение стоимости основных средств				310				
Увеличение стоимости строительных материалов				344				
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)				346				

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244		000	1004638,53	747000,00	816563,00
из них:							P X T P L
Услуги связи			07404001206235903006	221	46320,00	40000,00	44000,00
Транспортные услуги				222			
Коммунальные услуги			07404001206235903006	223	56500,00	49000,00	54000,00
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)				224			
Работы, услуги по содержанию имущества			07404001206235903006	225	80200,00	45000,00	50000,00
Прочие работы, услуги		2)	07404001206235903006	226	430650,00	400000,00	430000,00
Страхование			07404001206235903006	227			
Увеличение стоимости основных средств			07404001206235903006	310			
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях				341			

Увеличение стоимости продуктов питания		342				
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	07404001206235903006	343	200000,00	170000,00	170000,00	
Увеличение стоимости строительных материалов	07404001206235903006	344	50000,00			
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	07404001206235903006	345	15750,00			
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	07404001206235903006 00000000000000000074	346	79238,53 20000,00 99238,53	43000,00	68563,00	
Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений		347				
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	07404001206235903006 07409001205251703008	349	20000,00 <u>5980,00</u> 25980,00			
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с неопределенным сроком		352				

)

						1		
полезного использования								
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты								
интеллектуальной деятельности с								2
определенным сроком полезного использования				353				4
Закупку энергетических ресурсов	2660	247		000	1130100,00	970000,00	1080000,00	
из них:								
Коммунальные услуги			07404001206235903006	223	1130100,00	970000,00	1080000,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400		000	2			
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2710	406						
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2720	407		22				

Специальные расходы	2800	880				
Выплаты, уменьшающие доход, всего <8>	3000	100		000		х
в том числе: налог на прибыль <8>	3010		7			x
налог на добавленную стоимость <8>	3020				*	х
прочие налоги, уменьшающие доход <8>	3030					х
Прочие выплаты, всего <9>	4000	x				x
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610				х
			V.			

100 - 12 100 - 12 100 - 12 Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>

	Наименование показателя	Коды строк	Год	К		Сумм	a	
			начала закупки	о л о Б К Р	на 20 <u>24</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>25</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>26</u> г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
	2	3	4	4	5	6	7	8
1				1				
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11>	26000	x		2134738,53	1717000,00	1896563,00	
	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"							
1.1.	(далее - Федеральный закон N 223-Ф3) <12>	26100	x					
1.2.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона N 223-Ф3 <12>	26200	x		3			

1.3.	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <13>	26300	x		12337,33			
1.3.1	В том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	x	x	12337,33			
	из них <10.1>:услуги связи электроэнергия	26310.1			3151,27 9186,06	o a se		
1.3.2	В соответствии с Федеральным законом № 223-Ф3	26320	х	x				
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона N 44-Ф3 и Федерального закона N 223-Ф3 <13>	26400	x		2122401,20	1717000,00	1896563,00	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410	x		2122401,20	1717000,00	1896563,00	
1.4.1.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411	x		2122401,20	1717000,00	1896563,00	
1.4.1.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3 <14>	26412	x					
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		0			
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421	x		0			
	из них <10.1>:	26421.1	x					

1.4.2.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3 <14>	26422	x				
1.4.3.	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений <15>	26430	x				
	из них <10.1>;	26430.1	х				
1.4.4.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x				
1.4.4.1.	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	x				
	из них <10.1>:	26451.1	х				
1.4.4.2.	в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3	26452	x		3.		
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки <16>	26500	x	2122401,20	1717000,00	1896563,00	
	в том числе по году начала закупки:						
	2024r. 2025r. 2026r.	26510		2122401,20	1717000,00	1896563,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-Ф3, по соответствующему году закупки	26600	x				
	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо уч (долж	преждения) Директор кность) (подпись) (ра подписи)	тре и Г синфровка	Тюкаев А.А.	
Исполнитель <u>Главный (</u> (должность) (фам	MIN	гиер-	Краилина М.В.	(83138)23900
" <u>20</u> " <u>ноября</u> 20 <u>24</u> г.				
СОГЛАСОВАНО  — У ОТИТЬ НО НЕСТИВНИЕМ В НЕСТ		лица органа	-учредителя)	1
(подпись)	<i>Шоргеен</i> (расшифровка подп	<i>Н.Ц.</i> писи)	1	
"_20 " ноября 20 24г.				
19109 * 2 * 100 S S S S S S S S S S S S S S S S S S			an and an analysis of the second	